



Skatteministeriet

9. maj 2023
J.nr. 2023-3610

Til Folketinget – Kulturudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 46 af 14. april 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).

Jeppe Bruus

/ Jeanette Rose Hansen

Spørgsmål

Hvad agter ministeren at gøre ved, at flere bankoklubber rundt om i landet, som samler ind til godgørende formål og desuden er socialt samlingspunkt for især ældre danskere, er blevet politianmeldt af Spillemyndigheden, og står over for potentielle lukninger og kæmpebøder, hvis de bliver kendt skyldig, jf. artiklen ”38 bankoforeninger meldt til politiet: I Aarhus frygter bankocenter, at kæmpe bøde betyder lukning”, bragt på stiften.dk den 9. april?

Svar

Indledningsvis vil jeg gerne bemærke, at det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen vil arbejde for at styrke det frivillige foreningsliv ved bl.a. at afvikle bureaukratiske byrder og sikre fortsat stabile rammevilkår.

Alle Folketingets partier indgik den 15. februar 2022 *Aftale om nye rammer for spilmarkedet # 2 Almennyttige lotterier og styrket kontrol*. Aftalens del om almennyttige lotterier afstedkom en del kritik fra bankoklubberne, da de ikke mente, at det vil være muligt for dem at leve op til de foreslåede nye regler. Kritikken gik særligt på kravet om, at minimum 35 pct. af salgssummen skal tilfalde et almennyttigt formål. Kravet gælder allerede i dag for offentlige lotterier, hvor der samles ind til fordel for almennyttige formål.

Kritikken fra bankoklubberne afstedkom, at alle aftalepartierne blev enige om at genbesøge den del af aftalen, og efterfølgende har jeg holdt møder med interessenter, og der har været afholdt en offentlig høring på Christiansborg.

På baggrund af møderne mv. er der blevet arbejdet på en justering af modellen for afholdelse af lotteri til fordel for almennyttige formål, og jeg forventer, at jeg snart kan indkalde aftalepartierne og præsentere et forslag til en justeret model. Jeg håber, at vi med den justerede model langt hen ad vejen kan imødekomme den rejste kritik, og samtidig holde fast i, at det primære formål med almennyttige lotterier, fx banko, fortsat må og skal være at samle ind til et almennyttigt formål.